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Opgave 1: En ecuadoriansk bondes perspektiv

Opgave 1a (maks. 4 point)
Har eleven forklaret, hvorfor regnskovsjord ikke egner sig til landbrug?

•	 Ja, med inddragelse af ionbytning og/eller jordens surhedsgrad = 4 point
•	 Ja, men uden at inddrage ionbytning eller jordens surhedsgrad = 2 point
•	 Nej = 0 point

Opgave 1b (maks. 4 point)
Hvor mange næringsstoffer af betydning for planters vækst, har eleven nævnt?

•	 3 næringsstoffer = 2 point
•	 1-2 næringsstoffer = 1 point
•	 0 næringsstoffer = 0 point

Har eleven beskrevet, hvilken rolle et af næringsstofferne spiller i planteceller?
•	 Ja, grundigt = 2 point
•	 Ja, overfladisk = 1 point
•	 Nej = 0 point

Opgave 1c (maks. 9 point)
Tildel point for hver af følgende:

•	 For hvert næringsstof er der mindst ét felt, hvor næringsstoffet er tilsat alene. (1 point)
•	 Der er mindst ét kontrolfelt, hvor der ikke er tilsat næringsstoffer. (2 point)
•	 Der er testet for mindst én synergi, fx nitrogen + fosfor i samme felt. (1 point)
•	 Alle fire mulige synergier mellem de tre næringsstoffer er testet. (1 point)
•	 Deltageren har overvejet felternes placering, fx ved at sikre afstand mellem felterne eller udføre den 

samme behandling forskellige steder i plantagen. (2 point)
• Giv 0-2 point for deltageren begrundelse for sine valg. 
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Opgave 1d (maks. 4 point)
Hvilket kaliumindhold har deltageren målt?

•	  ”acceptabel” eller højere? (4 point)
•	 ”mangel” (2 point)
•	 ”udpint” eller manglende besvarelse (0 point)

VEND
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Opgave 1e (maks. 4 point)
Hvis deltageren har målt et højt kaliumindhold (”acceptabel” eller højere), så bør han/hun anbefale appel-
sinskræller som gødning. Har deltageren målt ”mangel” eller lavere, bør han/hun fraråde appelsinskræller som 
gødning.

Stemmer deltagerens anbefaling overens med deltagerens forsøgsresultat?

•	 Ja (2 point)
•	 Nej (0 point)

Har deltageren begrundet sin anbefaling?

•	 Ja (2 point)
•	 Nej (0 point) 
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Opgave 2: En danskers perspektiv

Opgave 2a (maks. 12 point)
Hvor lever dyret, som deltageren har valgt (er du i tvivl, kan du slå dyret op på hjemmesiden iNaturalist kortlink.
dk/24cey

•	 I regnskoven i Ecuador = 3 point
•	 I regnskoven ELLER i Ecuador, men ikke begge steder = 1 point
•	 Hverken i regnskoven eller i Ecuador = 0 point

Har deltageren beskrevet dyrets udseende?
•	 Ja, mere end en del = 3 point
•	 Ja, men kun en enkelt del af det = 1 point
•	 Nej = 0 point

Har deltageren beskrevet, hvordan dyret er tilpasset sit habitat?
•	 Ja, grundigt = 3 point
•	 Ja, overfladisk = 1 point
•	 Nej = 0 point

Hvor spændende er deltagerens præsentation af dyret (er der fx sjove fakta eller sammenligninger)?
•	 Virkelig spændende = 3 point
•	 Slet ikke spændende = 0 point

Giv 1 til 2 point for præsentationer derimellem.

Opgave 2b (maks. 6 point)
For hvert af elevens forslag, vælg en af disse muligheder:

•	 Forslaget gavner regnskoven og er realistisk for en almindelig dansker at gennemføre = 2 point
•	 Forslaget gavner regnskoven, men er ikke realistisk for en almindelig dansker at gennemføre = 1 point
•	 Forslaget gavner ikke regnskoven = 0 point
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